
REGISTRO GENERALE N. 1778 del 21/12/2023 

 

COMUNE DI MELENDUGNO 
Provincia di Lecce 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1778 del 21/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 164 DEL 19/12/2023 
PROPOSTA N. 2065 del 19/12/2023 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per lavori di completamento di segnaletica stradale eseguiti nelle marine nel 

Comune di Melendugno a favore della Ditta “Vivai Petrachi, Garden Center”. CIG 

ZC53DDAF29 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere al completamento dei lavori di segnaletica stradale effettuati presso 

l’aiuola spartitraffico realizzata in Via Matteotti a San Foca;   

 

CONSIDERATO che la ditta VIVAI PETRACHI – Garden Center da Melendugno (LE), già impiegata in 

lavori di completamento della segnaletica spartitraffico installata sul territorio di Melendugno, ha presentato 

per i lavori necessari preventivo prot. n. 25696 del 12/12/2023 agli atti; 

 

VISTO che la spesa dei lavori da eseguirsi è pari ad € 702,60 IVA inclusa trova copertura al Cap. 2013 del 

Bilancio per l’esercizio finanziario 2023; 

 

VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. n. 163/2006, l’affidamento avviene nel rispetto dei principi di 

trasparenza, rotazione, parità di trattamento, e può essere diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG ZC53DDAF29;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all’impegno di spesa; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità per l’acquisizione di lavori, servizi e  forniture in economia 

e i valori di soglia in esso contenuti;  

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 11  

VISTO il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis  

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate; 

 

DI AFFIDARE alla ditta VIVAI PETRACHI – Garden Center da Melendugno (LE) alle condizioni riportate 

nella richiesta di offerta, la realizzazione dei lavori complementari relativi alla sistemazione di un’aiuola 

spartitraffico in località San Foca, in via Matteotti intersezione via S. Petrachi; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1778 del 21/12/2023 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 702,60 IVA inclusa a favore della ditta “VIVAI PETRACHI – 

Garden Center” da Melendugno (LE), nei limiti dell’impegno assunto, e liquidare la suddetta somma previo 

riscontro esecuzione lavori e a presentazione di regolare fattura elettronica.  

 

DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura al Capitolo 2013 del bilancio per l’esercizio finanziario 

2023. 

                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Polizia Municipale 

Comm. Sup. Dott. Antonio Palano 
firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/19 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2065 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile PALANO ANTONIO in data 19/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2065 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 2013 1369 1 10 05 1 03 1.03.02.09.004 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e 

macchinari 

702,60 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  CHIRIVI' 

ROSSANA il 21/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2617 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PRIMICELI DANIELA attesta 

che in data 20/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1778 

del 21/12/2023 con oggetto: 

Impegno di spesa per lavori di completamento di segnaletica stradale eseguiti nelle marine nel Comune di 

Melendugno a favore della Ditta “Vivai Petrachi, Garden Center”. CIG ZC53DDAF29 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  PRIMICELI DANIELA il 20/12/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MELENDUGNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


